
Psl. 1 iš 4

Visuomenės sveikatos, 
gerovės ir sporto ministerija

2025 m. Sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės 
sekretoriaus reglamentas (nuorodos numeris WJZ), 
kuriuo iš dalies keičiamas Prekių įstatymo reglamentas 
dėl pakuočių ir vartojimo prekių, susijęs su medžiagų 
įtraukimu į priedo A dalį

Sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės sekretorius,

atsižvelgdamas į Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių 3 
straipsnio 1 dalies a punktą ir 4 straipsnio 1 dalį,

nutaria:

I straipsnis

Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių priedo A dalies 
X skyrius iš dalies keičiamas taip:

1. 3 straipsnio a punktas iš dalies keičiamas taip:

a) „adipo rūgšties dihidrazidas, CAS 1071-93-8; naudojamas tik kaip kryžminis
rišiklis akrilo kopolimeruose su keto šoninėmis grupėmis plastikų dangose ir
tiesiogiai nesiliečia su maistu;“ pakeičiama į „adipo rūgšties dihidrazidas, 
CAS 1071-93-8; nenaudojamas dangose, tiesiogiai besiliečiančiose su 
rūgštiniais maisto produktais;“.

b) prieš medžiagą „stireno sulfono rūgštis ir amonio, kalio ir natrio druskos“ 
įterpiama ši medžiaga: 

Propilenimido ir 1,6-diizocianato-heksano homopolimero reakcijos 
produktai, blokuojami butilglicidileteriu ir monometoksipolietilenglikoliu, 
CAS 2416007-57-1;

2. 7 straipsnio c punkte po žodžių „epoksidiniai polimerai pagal XII skyrių ir 
IV skyriaus 2.2g.1 skirsnį;“ įterpiama ši medžiaga su susijusiais duomenimis:

propilenimido ir 1,6-diizocianato-heksano homopolimero reakcijos produktai, 
blokuojami butilglicidileteriu ir monometoksipolietilenglikoliu, CAS 2416007-57-
1;

3. 12.3 straipsnis iš dalies keičiamas taip:



Psl. 2 iš 4

Visuomenės sveikatos, 
gerovės ir sporto ministerija

2025 m. Sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės 
sekretoriaus reglamentas (nuorodos numeris WJZ), 
kuriuo iš dalies keičiamas Prekių įstatymo reglamentas 
dėl pakuočių ir vartojimo prekių, susijęs su medžiagų 
įtraukimu į priedo A dalį

a. Medžiaga „diizobutilftalatas“ ir susiję duomenys pakeičiami taip:
adipo rūgšties dihidrazidas: 5

b. Po žodžių „ketvirtiniai amonio junginiai, iš viso: 0,5“ įterpiama ši medžiaga 
su atitinkamais įrašais:

propilenimido ir 1,6-diizocianato-heksano 
homopolimero reakcijos produktai, blokuojami 
butilglicidileteriu ir monometoksipolietilenglikoliu, CAS 
2416007-57-1:

0,05

II straipsnis

Šis įsakymas įsigalioja kitą dieną po jo paskelbimo Vyriausybės leidinyje. 

Šis įsakymas ir aiškinamasis memorandumas skelbiami Vyriausybės leidinyje.

Sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės sekretorius,



Psl. 3 iš 4

Aiškinamasis memorandumas

I. Bendroji dalis

1. Įžanga

Šio įsakymo tikslas – į Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių 
priedo A dalį įtraukti naujas medžiagas, kurių prašė suinteresuotosios šalys ir 
kurias įvertino Nyderlandų su maistu besiliečiančių medžiagų saugos vertinimo 
komitetas (toliau – NCbvv). NCbvv sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės 
sekretoriaus vardu atlieka rizikos vertinimus, susijusius su nacionaliniais leidimais 
pagal Prekių įstatymo dekretą dėl pakuočių ir vartojimo prekių. 
Remdamasis atliktais rizikos vertinimais, NCbvv pranešė, kad tam tikros medžiagos
gali būti patvirtintos, ir nurodė, kokiomis sąlygomis tai gali įvykti. Įprastai NCbvv 
vertinimai skelbiami viešai. Šiuo tikslu atitinkami vertinimai yra paskelbti 
Nacionalinio visuomenės sveikatos ir aplinkos instituto interneto svetainėje 
(www.rivm.nl). 

2. Konsultacijos

Šio įsakymo projektas buvo pateiktas reguliarių konsultacijų dėl Prekių įstatymo 
dalyviams1. Per šias konsultacijas jokių pastabų negauta.

3. Pranešimas

Apie šio įsakymo projekto redakciją Europos Komisijai pranešta pagal Direktyvos 
(ES) 2015/1535 5 straipsnio 1 dalį2. Pateikti pranešimą Europos Komisijai yra 
būtina, kadangi šio įstatymo I straipsnyje pateikiamos techninės nuostatos, kaip 
apibrėžta Direktyvoje (ES) 2015/1535. Atsakant į šį pranešimą turi būti 
patikslinta

4. Pasekmės reglamentavimo naštai ir finansinis poveikis

Šis įsakymas nedaro poveikio administracinei naštai piliečiams ir įmonėms. Su 
informacija susijusių išlaidų nėra. Reikalavimų laikymosi išlaidų nėra. Verslo 
bendruomenė pateikė paraiškas dėl leidimo naudoti tam tikras medžiagas 
pakuotėse ir vartojimo prekėse. Šiuo įsakymu numatoma, be kita ko, į įvairius 
Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių priedo A dalies skyrius
įtraukti medžiagų (ir išplėsti sąlygas). Įtraukdama šias medžiagas, verslo 
bendruomenė gali naudoti šias medžiagas. Tai turės teigiamą poveikį verslui.

Nyderlandų patariamoji taryba reglamentavimo naštos klausimais (ATR) neatrinko 
bylos oficialiai nuomonei pateikti, nes, išskyrus nedideles vienkartines informacijos 
išlaidas, neatmetama galimybė, kad ji turės kokių nors esminių pasekmių 
reglamentavimo naštai.

5. Vykdytinumas ir įgyvendinamumas

1 Pramonės ir prekybos, vartotojų, atitinkamų ministerijų ir Nyderlandų maisto ir vartojimo 
produktų saugos tarnybos (NVWA) atstovai dalyvauja ROW.
2 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/1535, kuria 
nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir informacinės visuomenės paslaugų 
taisykles teikimo tvarka (kodifikuota redakcija) (PbEU 2015, L 241).

http://www.rivm.nl/


Psl. 4 iš 4

Šio įsakymo projektas buvo pateiktas Nyderlandų maisto ir vartojimo gaminių 
saugos tarnybai (toliau – NVWA) įvertinti galimas pasekmes vykdytinumui ir 
įgyvendinamumui. NVWA padarė išvadą, kad įsakymas yra įgyvendinamas, 
praktiškas ir apsaugotas nuo sukčiavimo. Buvo priimtas NVWA tekstinis 
pasiūlymas. NVWA taip pat paprašė aiškiau nurodyti, kurie reakcijos produktai yra 
susiję (vietoj to, kad būtų nurodytas vienas CAS numeris). Pasikonsultavus su 
NVWA ir NCbvv, nuspręsta nekeisti reakcijos produktų indikacijos. Ateityje 
registruojant medžiagas bus svarstoma, kaip išvengti galimos painiavos.

Į NVWA nurodytas plėtros išlaidas atsižvelgiama atliekant platesnį NVWA vykdytinų
užduočių vertinimą. 

II. Atskirų straipsnių paaiškinimai

I straipsnis

Esminiai pakeitimai, pagrįsti NCbvv atliktais dokumentų rinkinio vertinimais

Prekių įstatymo reglamento dėl pakuočių ir vartojimo prekių (toliau – WVG) priedo 
A dalies X skyrius (dangos) papildomas viena medžiaga. Be to, iš dalies keičiamos 
vienos medžiagos naudojimo sąlygos. Šiuo tikslu pareiškėjai, pateikę paraišką dėl 
šios medžiagos leidimo, pateikė dokumentų rinkinį. Įvertinus dokumentų rinkinius, 
ši medžiaga įtraukiama su atitinkamais apribojimais arba pritaikomas nurodytas 
apribojimas. 

WVG priedo A dalies X skyriaus (dangos) 3 skirsnio a punktas (monomerai), 
remiantis NCbvv vertinimais, pritaikomas taip:

 Pridedama viena medžiaga (grupė) (propilenimido ir 1,6-diizocianato-
heksano homopolimero reakcijos produktai, blokuojami butilglicidileteriu ir 
monometoksipolietilenglikoliu), skirta naudoti kaip dangų rišiklis.

 Išplečiamos vienos medžiagos (adipo rūgšties dihidrazido) naudojimo 
sąlygos.

II straipsnis

Šiame straipsnyje numatytas šio įsakymo įsigaliojimas. Įsigaliojimas nėra susijęs su
nustatytais pokyčių momentais, tačiau, atsižvelgiant į teigiamą poveikį verslui, jis 
įsigalioja kuo greičiau. 

Sveikatos, gerovės ir sporto reikalų valstybės sekretorius,


